REQUERIMENTO Nº 87 / 2016

Súmula:- Solicita ao Executivo estudo para disponibilizar atendimento odontológico na UBS do bairro Chácara Santa Cecília, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal,  estudo para implantação de atendimento odontológico na Unidade Básica de Saúde do bairro Chácara Santa Cecília.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido deste vereador percebendo a real necessidade do atendimento no bairro acima citado devido ao grande número de moradores deste bairro e adjacentes que serão atendidos, pois o atendimento odontológico mais próximo é no Jardim Rainha ou então no Jardim Cardoso.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

____________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE